
Dro vvŠŠÍ oddělení bude poplatek 1Tok rok Joljr to

Ii centů obnášeti Nechť se tedy

— Políristé Savage a Dunn za-

tkli v sobotu Johna Gastioga jenž

vloupal se do domu G W Hen-rieks- e

v Čís 1420 Park Wildave
kde ukradl oblek Když zloděj

dívky do školy té přihlásí v pátek
ptlpravtn Jut MltepU VvU :

I MFIinALGIL Zde jest důvodi37 července odpoledne ve Skoie

vedle Sokolovny
POKROKU ZÁPADU

oťéftá te ve známé

lékárně jSm fitrmdka

— Dr A P lohnston zubní byl zatýkán byl oděn v kabát

který Henricksovi ukradl

rheumatismu ú střelu atd
DRA RICHTERA itoi""t
"KOTVOVÝ"

PAIM EXPELLER
lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu těmi nejnovějšími
a nejdokonalejšími nástroji a zaří

~ " 77 "Ai „r-- miankaa " liotfa"

Jeden důkaz řádně odůvod-

něný převáží půl tuctu chabých
tvrzení

My provozujeme obchod
na zásadách obchodních a když
prodáme pár střevíců tedy jsou
to střevíce takové jaké jen mož-

no za ty peníze koupiti Jakmile
se do nich obujete shledáte v

nich ihoed uspokojení Řídíme

zením Zuby trhá úplné bez

DnRichttraKOTVOVt
PAIR EXPELLER owtocii

: v HsU 1266 jíž 13 ul
blílé WilHanu

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovatt

— Dr Jul Sieverling zvěrolé-

kař 2844 Binney St Heslo: Bez

vyléčení žádný plat 8omi

— Pořadatelé slavností Aksar-benovýc- h

s nimiž budou spojeny
také slavnosti hudební jsou potě-

šeni zprávou že v rozprodeji

vstupenek do koncirtů Bellsted

tovy kapely budou se podíleti
také omažské ženy tak že úspěch
lze oČekávati tím úplnější Ve

co utp okojujicí demaef

protřdk v případteh
1 BíuralilktrtJSmm

bolesti tf

— V Šafářově hostinci na Dou-gla- s

ulici zlomila si nohu v sobotu

večer Bertha Faustova která s

Henry Reborem nějakou chvíli

zdržela se v pokojíčku jmenované-

ho hostince aby tam vypila skle-

nici neb dví občerstvujícího nápo-i- e

Na odchodu jsouc učinila

I t V JJ t -

WC 50c n vlčeti líkírnlka n pl' ''""
Rrn

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU
38 ZUTÝCH £ YYZHAMEMNI

I Odvuniftn Otníirímj třkaft 1 I

„léiá e v ě 500-51- 1 Již 12 al
chybný krok následkem čehož

se zásadou že se s nejmenším

výdělkem spokojíme a neŽádámeaby jeden odkupník platil ne-

zaplacené dluhy za jiného Lehce se vám může státi Že po
chodíte zle půjdete-l- i kamsi dále ale že lépe nepochodíte jinde

jest jisto ať si jdete jak daleko chcete
Trlnín li lTilům našeho výkladního okna na 15 ulici jen
Jliulďil JLUlUlli se na nás podívejte Myslíte-l- i že by

tam byla nějaká výhoda pro vás vejděte a promluvte si s obuv-

níkem Pakliže se nám nepodaří vás uspokojiti bude to naší

vinou Půjdete-l- i jinam a koupíte něco ne tak dobrého bude

to vaší chybou NuŽe co tedy učiníte?

schůzi výborové včera odbývané

odhadovány byly výdaje s povolá-
ním jmenované kapely ku 56 kon-

certům na Í78oo mimo čehož
spadla do sklepa Poraněná Dyia

dopravena do Gordonova hotelu k

dlužno počítati $3000 na postavedalšímu ošetřování
ní stana sedadel jviště a jiuycn
potřebných zařízení Dále odha-

duje se že oznamování bude stiti

— Minulou sobotu zatčena byla
černoška Irena Le Roy-ov- a proto
že kouřila cigarety na ulici a na

liioo osvětlení ísoo což činí
udání že oddána jest koutem

ooia Brzv po té byla však soud

platníci udávají že $4500 jež za

pozemek ten zaplaceno býti má

jest cenou přehnanou a že není

peněz ku zaplacení pozemku toho

Obě sporné strany započaly argu-

mentace '
před soudcem avšak

strana žalující konečně požádala
o odložení záležitosti té do zítřka

aby si nových důkazů zaopatřili
mohla Žádosti té bylo vyhově-

no a výslech na středu odložen

m MASNY KRAM

B Již trao8 místa vlastní krajan

"V F Kunci
ttslo i244jiSni 13 ul

Wejvětšl zásoby masa všeho druhu

aienek salámu šunek a vůbec vSeho co

o) oř tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv Jinde

Z NAŠEHO MĚSJA

cem propuštěna na svobodu po

dohromady více než Ji 3000 Ob-

jednaných vstupenek koncertních

jest již za $5500
— Včera večer odbývala poli-

cejní komise krátké zasedání
rozdělení policejního muž-

stva při slavnostech Aksarbeno-výc- h

V této schůzi suspendován
byl na 30 dní policista Dwyer

Zamezovateló "bolesti

něvadž dle výroku soudcova ma

žena právě takové právo kouřiti na

ulicí jako muž Vzdor tomu však

učinil soudce zatčené důtku že

ničí své zdraví a kouřením zatlou-

ká si hřebík za hřebíkem do své

rakve

— Chcete-l- i si pochutnati na

výtečném moku' navštivte p Fr

Semeráda na robu 16 aWilliams

ulici a poručte si sklenku pravého

Největší mukou v letě jest parno
a neuralgie NejlepŠím ulevujícím
orostředkem proti neuralgii jest

Olej Sv Jakuba který nervy sílí

nejsoa nikdy tak prospěšnými Ja-

ko při trhání zubfi Nezmřrnó bo-

lesti provázející trhání zubů při

spfisobu dřívějším zajisté mnohé-

ho od vytrhnuti zubu odvrácoly

Nynf nemusi 1 Um odkládat neboí

upotřebením léku nebudou bolest

vfibec ani cftiti

bolesti konější a znovu uzdravuje

jenž obviněn z neoprávněného
zatknutí a z opilství Jmenovaný

policista zastavil na ulici čtyři
cizince a tázal se jich po jich
obchodu Když tito zdráhali se

mu odpověděti jednoduše je zatkl

a dovedl na policejní stanici

plzeňského Lepší nenajdete v ce

' — Policie již přišla na stopu

nim zlodějům kteří kradli v po-

slední době v městě našem bicy-

kly V Blair Nebr byl totiž

zatčen Wilbur Potter z Debolt

Pláce nedaleko Omahy jenž byl

pi po několik dna tajně pozoro-

ván Bylo zjištěno že asi devět

eb deset bicyklů v Blair prodal

a soudí se že neprováděl toto

xlodějství sám nýbrž že měl spo- -

letníky
- Minulá schůze zdejší Central

Labor Unie byla velice ivá ne-ko- ť

jednalo se zde o volbu nových

ářadníkd Ve schůzi nalézaly se

dvě frakce a sice socialistická s

lém městě 74"

Dnes odpoledne odjede do

Indianapolis Euclid Martin aby
účastnil se sjezdu "zlatých" de-

mokratů který zahájen bude zítra

v jmenovaném městě Jak jsme

již oznámili odbýván bude sjezd

"zlatých"' demokratů za tím úče-

lem má li býti frakcí touto posta

ZUBNÍ LÉKAŘ

812 Paxton block 16 a Farnam
TELEFON 1085

MIutí ta tesky fiimski obriub

kde ovšem po vysvětlení byli ne-

prodleně na svobodu propuštěn'
— Mimo to byla povolena licea-s- e

výčepní do Schlitzova salonu

na 16 a Harney ul

— Asi 700 městských dělníků

se vzepřelo obecnímu úřadu a

obrátilo se k soudu aby zakázal

Díkůvzdání

Tímto vzdávám své nej-

srdečněji! díky íiádu Modem

Woodmen of America (Novo

dobým Dřerařům) jakož i tá

boru NabrasU k němuž můj

zemřelý manžel náležel za

brzké vyplacení pojistného v

obnosu 1200000 a dovoluji si

odporučit! ÍUd tento všem

kdož bexptčné pojištění na ři

vot sobě přejí

Mařit Šerhákl

ven do politického boje samostat

ný lístek aneb ne městu koupení stroje zametacího

ulice Měští dělníci jsou spojeni
v jednotu a ta podala Žádost soud

— Minulou sobotu večer kolem

10 hodinv soozorováa byl požár v

weddáctite na KníliovDu Americkou
Předplatné ohnali pouze $100 ročně

faíeí kald předplatitel obdríí 26 velkch eSit4 nejlepJfch románů

eiit 64 stranách celkem 1664 tran Adresa:
' KnliiovoaAiverlckiOautuiNet

pekárně pana Ad Svobody na 16 ci Fawcettovi aby vydal rozkaz

jímž by majorovikontroloruměst-sk- é

radě a výboru pro veřejné
a William ulici avšak včasnému

zakročení lze děkovati že škoda
práce bylo zakázáno koupení stroohněm způsobená obmezena iya
je toho První splátka na strojpouze asi na $500 Jak oheři po

111 iiiiiiiniiinii uniivstal není známo avšak souai se

Azou Taylorem v čele a přísně

aniová jež měla několik kandidá-

tů pro úřad presidenta Výsledek

Masování byl že při prvním
bal-iot- u

obdržei Tayior 25 hlasu W

H Bell 19 a Geo Kleffner 18

V druhém ballotu Kleffner odpadl

a Tayior obdržel 38 hlasů a Bell

a Místo-presidente- zvolen byl

I E Ryan tajemníkem C E

Sparks účetníkem C E Watson

strážcem A E Dingman a důvěr- -

'

alky Polian Carrigan a Philbrick

— Přeolav z Čech neb do Čech

ten v obnosu £1250 měla' býti
složena dnes a proto si unie dělní-

ků přispíšila se Žádostí na zákaz
že neopatrností některého kuřáka

bvl mezi pytle hozen hořící zbytek ZMRZLINOVOU HAYDENdoutníku od něhož pytle se Žádost svoji o soudní zákaz odů-

vodňuje dělnictvo zákonem v němž
vzSaly

Roh 16

Dodge ul
ZÁBAVUse ustanovuje že čištění ulic má

— Postavení Sokolovny počíná
se díti práci denní a dále že není

Žádného obecného fondu z nějžjeviti již nyní blahodárné účinky

pořádati bodeby se cena £2500 za stroj ten
soudíme-l- i dle toho že téměř ve

škeré svobodomyslné spolky učíbjedná neb zásilky peněz vyřídí
vyplatiti mohla Metením ulic se

spolehlivě a svědomitě J Kosicicy nilv z ní svůi hlavní stan kde od WOKOKOftGJtOltOllOltOK
zabývá nyní 55 tnužú kteří jsou SPOLEK Si ANEŽÍíiiTpfsárně Pokroku apaaa btfvaií své schůze a své zábavy
členy oné jednoty městských děl

Mezi nově přibylé dlužno dnes"
--j Město naše bude míti o jed- -

níků a ti se obávaí že íe strojzaznamenat! í čilý a vlastenecký Velký červencový vycisťovací prodej"mo skladiště a továrnu více Jest zbaví výdělku Na tuto námitku'
to střižní firma Byrné-Hamm- er sbor Vlastislava číslo 29 J-- C

D který iiž příští svou schůzi

v úterý 24 července tgoo

v zahradí p K W Bartoše
však odpovídají obecní úředníci

bude v Sokolovně pořádati Dou
Dry Goods Co která rozhodla se

postaviti na Howard ulici mezi

i_ a 12 ulici velké skladiště še- -

žádný z dělníků těch propuštěn
nebude poněvač budou zaměstná-

ni při odvážení smetí a stroj může
"Vs-ťapn-

é - 25c J

fáme že soustředění českých svo-

bodomyslných spolků v Sokolovně

jest prvním krokem ku společným

pracím na národní roli jež mohou

býti takto mnohem plodnější než

"VeUcéL zasoloa oděvů
musí býti vyprázdněna a sice hned Jsouce přesvědčeni že laciné ce-

ny jsou nejlepším prodavačem

chceme nťíá lék oliiisiti

Wlllllllll 11

atíposchoďové a mioio to postaví

zde továrnu na košile a svrchní

kalhoty (overalls) kde bude za-

městnáno několik set dělníků- - Mí-

sto tovární vyhlédnuto ještě ne-- aí

avšak kontrakt na stavbu skla

1 AAAA AAAIAAAAAAAAAAAAAAAt

práce jednotlivé a roztříštěné
a

býti zaplacen z fondu pro čistění
ulic který obnáší nyní skoro

$6000 Tím se docílí jen lepší
čistota na ulicích která s nynějším

počtem metařů nikterak docílena

býti nemůže

— Kontraktoři pro dodávání

potravin pro vojsko spolkové a

pro koně v oddělení Missourském

budou letos velice zkráceni Ná--

— Nikdy připálený nikdy ne- -

wíí nln5 cVtad mužských letních obleků a kalhot chlapeckýchdiště byl již zadán P E llerovi
dokysaný nikdy tvrdý není ale

wiAu a rhntnÝ iest chléb obleku a jednotlivých kalhot dětských vlněných a pracích obleku

dobře a moderně Šitých prodáván bude za tak nízké ceny že velké
jenž má budovu odevzdati noto

tou společnosti do 1 prosince j
_ j

svatojanský u Čermáka v lékárně

— Záslužného činu podjaly se 13c libra 45'
— V neděli večer byl ukradenDět naše svobodomyslné dámy

Noyf feziíí oltloi!
ZAÍtÍDlL

F KUNOL
na 6 a Pierce ni

Nejlepši druby masa všeho

drobu ureniny vflbřc v

obor tento spadající za ceny ve

lice mírné Přesvědčte se

KezapoMte místo: 6 a Pierce

llíčíii Stoicuu DOuVuti Vúisá

zástupy budou je kupovati bez oniedu na to zaaii je poireDuji neo ne

Výběr mužských letních obleku
jjQ

r Obleky tyto jsou po celém světě prodávány za £2750 $2500

zastupitelky svých sborů v tělese bicykl G R Rogersoi jenž za
nalézá se v kasárnách tohoto vo

nro vydržování české Školy a ne- -

jenského velitelství málo vojínů a
ážlaích besídek- - Usnesly se totiž

zásob jest nahromaděno tolik ze
Ma-5- 0 a laooo Zhotoveny jsou u nejiepsicn oaev nrem v abeiuc

prý stačí na celý rok Kdežtoiuězi sebou že při české škole

idí Dro školní dívkv šicí vyučo
jindy bylo v každých kasárnách

nechal jej na jižní 15 ulici před

doutníkářským krámem kam za-

šel si pro nějaké potřeby Když
v několika okamžicích vracel se

zpět bylo kolo již pryč Učinil

proto oznámení na policejní sta-

nici a než minulo několik hodin

měl iiž kolo své zase doma Po

$1000Všechny % 500 až $ 1 0 obleky _

za
vaní- - a dnes můžeme říci že Šicí

několik setnin vojska nalézá t%
ffff ff f f f f f f f T f f f f? f ttfiiola iest zaručena neboť přihia nyní jen po jedné v nich vyjma

Všechny ia 50 až Í1350 obleky
za -

Fort Ruey kde iest skadronaSÍIÓ se nejméně deset dam které

jsou ochotny pří vyučování šití

_ nťiinnftanhitL Mvšlánka tato do
iízdv a dvě baterie ďělostřelectva

licista Sauers totiž pozoroval ja asz nichž jedna právě obdržela rez-- Všechny 850 a Jxoc© oblekyXJHli! UlUi!
N&hlilm et Tm krajanim witfjM

trróé a mtk uhil ta ceor DeJnlMÍ:
{Ul pMáU a 3 lib poTÍ£k rychlá

I IEYI 715 8 IStB fct

TlLIfOM 191S

kaz připraviti se na cestu do Sao za
_

kéhosi člověka na jižní i ulici

ve chvíli když prodával bicykl a

poněvadž se mu zdál podezřelý
Franciska Kontrakty jsou za Mužské pěkné ti-5- ° kalhoty
dávány s podmíakou že může za

neprodlení tej zatkl Bicykl pro
Mužská fa 50 vlněné kalhotydávaný náležel Rogersoví

býti množství dodávaných potřeb

zvýšeno neb sníženo dle okolno-

stí a letos jest to poprvé kdy se Hotovíme za

$750

$475
$175

$125

$250

$375
75 C- - - -

50c

Mužské $450 pěkné worsted kalhoty

— J A Graua zaměstnaný u

New Omaha Tbompson-Housto- n

Electric Light Co utrpěl smrtel
ku podmínce sáhlo již možno do BREJLE
dávky snížitL za

jde zajisté schválení uvšechče-- j
"

siých matek které dívky své do
' Ieské svobodné školy posýlají

"aebóť zřízení tohoto oddělení v

ieské škole může býti jen ku pro-

spěchu Ona sice zde v Omaze
' xtivá jedna česki šicí škola jejíž
' snaha nikterak nechceme podce-ióva- ti

aviak jest to škola sektář-a- ki

která byť nevábila dítky do

školy výhradní k vůli náboženství

afece jen na náboženství během

vyučování se nezapomíná a to
'
sušíme dívkám svobodomyslných

aodičo zapotřebí není Proto jest
' jaložení tohoto odboru ▼ české
" w6bodomvslné škole tím zísluž--

né poranění minulou neděli večer - Z nemocnice sv Josefa vrá Mužské £500 a řóoo velmi pěkné kalhoty

zaTýž byl vyslán na 19 a Dodge
ul abv tam na sloupu kde jsou alk Mužské "White Duck" kalhoty ea 45c
umístěny elektrické ďráty učinil

tila se včera manželka tesaře

Stutnpímeiera z 12 a Blaine ul

jenž jak jsme svého času zprávu
o tom přinesli střelil ze Žárlivosti

po své manželce načež sám vra

ffUpDMbojemft

OflEJLE

froláváne

BREJLE

aněiakou opravu Nešťastnou ná

hodou ztratil však rovnováhu ve Mužské krešové kalhoty
za ivýšce třicet stop od země takže žednou zbrafi proti sobe obrátil a

sebe zastřelit Lékaři vyfiali 1

těla Scumpfmeierové jednu kulku
Mužské Jaoo krešové oťlekyZkaulim trak twcplataispadl střemhlav na dlážděnu

Grann utrpěl těžká poranění vnitř 956zaaiiaf a my vítáme je upřímně —
ní zlomil si mimo to několik Že-

ber a ruku v rameni Byl neproVyučování zahájeno Duae jiz při-

bíhá nátku ve a hodiny odpoled
Mužské J300 krešové obleky
za $125

která ji poranila avšak druhá na-

lézá se dosud někde v páteři ale

lékaři nemohli dosud určité místo

nalézti Po celý měsíc kdv jme

Lhiřtíifedleně odvezen do Clarkroaova ho- -

Sokolovně se nale- -ne ve škole při špitálu kde lékaři seznali že na
LéM$ki potref)g a p+životě zaebován býti nemůže Ne novaná žena nalézala se v nemoc

Šťastný muž byl svobodný a by-

dlel v hotelu na 1 x a Dodge ul

zajíci a po dobu řkolnicň prazamn

bode každého pátku ode a do 5

fcodia odpoledne ručním pracím

tamtéž vyučováno Až budou Sko-- r

anrlická otevřeny přeloží se

nici nalézaly se její tři dítky v

opatrování u sousedů 14C3 Firmo il
UE&HA HFB

Dětské prací šaty a jednotlivé kalhoty
zá inéné než polovliní cenu --í

IA1BM BIOS
Příbuzní jeho byli o neštěstí uvě — Poplatníci south-omaŽš- tí si
domění

doly dívčích prací n sobotu od- - přišli stěžovati ku soudci Keyso-rov- i

na Školní
'
rada sousedního— Ktrri moula le Jal nejUpttt

Nu Wilbertké ZwonUk Aksami města že koupila pozemek Hecto Cící (obchodnO kniy l1'lournala denní knihy a
iic aavtoora Pokfuka Ti předávjí nejríce cblekfi r Ozmt

nďedae Popwwa a vjuw™
Udtobaáieti jen 10 centů měsíč-t- l

pro jednoduché práce roční rů v pro novou vy iJi škole rote Tasenu!


